Perikanan dan Peternakan Kabupaten Batang belum sepenuhnya mencapai 

target dan selalu mengalami penurunan dalam kurun waktu 4 tahun terakhir. 

Hal ini dibuktikan dengan nominal penerimaan realisasi retribusi pada tempat 

pelelangan ikan pada tahun 2021 mencapai Rp 3.415.227.700 (Tiga Miliar 

Empat Ratus Lima Belas Juta Dua Ratus Dua Puluh Tujuh Ribu Tujuh Ratus 

Rupiah) dengan target penerimaan sebesar 3.500.000.000 sedangkan realisasi 

penerimaan retribusi tempat pelelangan ikan pada tahun 2024 tidak dapat 

mencapai angka 3 (tiga) miliar namun hanya sebesar Rp 2.735.300.000 (Dua 

Miliar Tujuh Ratus Tiga Puluh Lima Juta Tiga Ratus Ribu Rupiah). Salah satu 

faktor penyebab dikarenakan banyak nelayan dan bakul ikan yang tidak patuh 

dalam menjalankan kewajibannya sebagai wajib retribusi dengan menunggak 

pembayaran retribusi tersebut. 

Berbagai upaya dan langkah telah dilakukan oleh Dislutkannak Kabupaten